
 512 03  Libštát 198 Strana 1/  11  (+420) 481 689 300 
 info@libstat.eu  IČ: 00275891 

 

       

 

 

 

Pozvánka na jednání Zastupitelstva městyse Libštát  č. 4/2024 

v souladu se zákonem č. 128/2000  Sb. o obcích v platném znění a jednacího řádu ZML 

Místo radnice  čp. 198  zasedací místnost, I. patro 

Datum a čas středa  18. září 2024  19 hodin 

kdo se ze zastupitelů nebude moci dostavit, nechť se omluví starostovi obce | tel.: +420 724 180 470 

Program jednání ZML   

1. Organizační a procesní záležitosti, 
2. Finanční situace městyse Libštát a DSO KL, aktuální informace, 
3. Zpráva o činnosti RML, 
4. Obecně závazné vyhlášky,  
5. Aktuální plánované a rozpracované investiční stavby a záměry, informace, 
6. Termínovaný vklad, úroková sazba 3,25 %, 
7. Rozpočtové opatření městyse Libštát č. 2 na rok 2024, 
8. Aktuální záležitosti a informace, starosta,  
9. Diskuse, zastupitelé, občané, 

10. Závěr. 
 

závěr 
pořad jednání schvaluje ZML a může být dle jednacího řádu ZML bodu č. 15 kdykoliv doplněn, zkrácen, či jinak  
pozměněn 
 
poznámky:  
––– 

 
hosté:  
––– 
   

s pozdravem a přáním hezkého dne                                     
                                                                                                                                                                
v městysi Libštát, pátek 13. září 2024 
 
 
 
 
 Pavel Janata 
 starosta  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                  pozvánka Z 4/2024 

Ing. Jan Šimůnek Strana 2/  11 Pavel Janata 
1. místostarosta  starosta 

Čas 1 Organizační a procesní záležitosti ZML   

Faistaver Zdeněk zastupitel přítomen 
Farský David zastupitel přítomen 
Fejfar Jaroslav zastupitel přítomen 
Havlíčková Renata zastupitelka přítomna 
Hloušek Miroslav zastupitel přítomen 
Janata Pavel zastupitel přítomen 
Janata Pavel st., zmst.  zastupitel přítomen 
Jechová Aneta zastupitelka přítomna 
Kobrlová Věra zastupitelka přítomna 
Kříž Vítězslav, Ing. zastupitel přítomen 
Malík Martin, MUDr. zastupitel přítomen 
Šimůnek Jan, Ing. zastupitel přítomen 
Šimůnek Pavel, Mgr. zastupitel  přítomen 
Šlechta Vít, MUDr. zastupitel přítomen 
Vejnar Pavel zastupitel přítomen 

ZML je (není) usnášeníschopné. 

Hosté: ––– 

Zapisovatel: ––– 

Ověřovatelé zápisu: ––– 

Návrh na složení návrhové komise: ––– 

Hlasování o návrhu na složení návrhové komise: 
 pro: 15 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

  Složení návrhové komise bylo / nebylo / schváleno. 

Čas 1a Program jednání 

1. Organizační a procesní záležitosti, 
2. Finanční situace městyse Libštát a DSO KL, aktuální informace, 
3. Zpráva o činnosti RML, 
4. Obecně závazné vyhlášky,  
5. Aktuální plánované a rozpracované investiční stavby a záměry, informace, 
6. Termínovaný vklad, úroková sazba 3,25 %, 
7. Rozpočtové opatření městyse Libštát č. 2 na rok 2024, 
8. Aktuální záležitosti a informace, starosta,  
9. Diskuse, zastupitelé, občané, 

10. Závěr. 
 

pořad jednání schvaluje ZML a může být dle jednacího řádu ZML bodu č. 15 kdykoliv doplněn, zkrácen, či 
jinak pozměněn 
 

poznámky:  
––– 

 

 



                                                                                                                                  pozvánka Z 4/2024 

Ing. Jan Šimůnek Strana 3/  11 Pavel Janata 
1. místostarosta  starosta 

Hlasování o programu jednání: 
 pro: 15 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Program jednání ne/byl schválen. 

Čas  1b Kontrola plnění usnesení 

Předkladatel: Pavel Janata / David Farský, předseda kontrolního výboru provede kontrolu usnesení 

Souhrn přijatých usnesení ZML č. 3/2024 / 19. června 2024 
 
Z 2024/23 
 

ZML po projednání bere na vědomí činnost RML, jednání č. 3 a 4/2024. 
 
Z 2024/24 
 

ZML po projednání, souhlasí se stavbou IV-12-4021486 SM, Libštát, pč 1801/50-kNN, SS, dle předložené projektové 
dokumentace vypracované firmou BIMONT s.r.o. a schvaluje uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene-
služebnosti a smlouvy o právu provést stavbu: IV-12-4021486 SM, Libštát, pč 1801/50-kNN, SS, mezi těmito 
smluvními stranami:  ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ: 45149909 a městysem 
Libštát, 512 03 Libštát 198, IČ: 00275891, a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
 
Z 2024/25 
 

ZML souhlasí s uzavřením darovací smlouvy na finanční dar ve výši 129 773 Kč (slovy: sto dvacet devět tisíc sedm 
set sedmdesát tři korun českých), který bude využit na sociální činnost, kulturu a požární ochranu, mezi těmito 
smluvními stranami: dárcem DS Holding a.s., 512 03 Libštát 169, ČO: 02467445 a příjemcem Městysem Libštát, 
Libštát 198, 512 03 Libštát a pověřuje starostu uzavřením této darovací smlouvy. 
 
Z 2024/26 
 

ZML po projednání, souhlasí se směnou částí parcely pč 729/1 v obci k.ú. Libštát  o výměře 113 m2 nově označené 
a geometrickém plánu jako 729/5 v majetku městyse Libštát za část parcely pč 727/20 v obci a kú Libštát o výměře 
113 m2 nově označené na geometrickém plánu jako 727/34 v majetku paní Evy Šimůnkové, bytem Libštát čp 277, 
512 03 Libštát a pověřuje starostu pana Pavla Janatu k přípravě a podpisu této směnné smlouvy. S ohledem na 
veřejný zájem této směny pozemků a dohody s vlastníkem také ZML Libštát souhlasí s vymazáním předkupního 
práva na pozemek pč 727/20 ze dne 5. 1. 2009 (V-56/2009-608). Veškeré náklady (geometrický plán, směnná 
smlouva, vklad do KN) bude v tomto případě hradit v plné výši městys Libštát, který tuto směnu pozemků, s ohledem 
na veřejný zájem vyvolal. 
 
Z 2024/27 
 

ZML po projednání, souhlasí s nabídkou koupě (za 1 Kč) části odděleného pozemku pč 252/2 (odděleného 
stávajícím plotem) na kterém se nachází vzrostlý a památný krásný strom javor. Veškeré náklady s tímto spojené 
(oddělovací geometrický plán, kupní smlouva a vklad do KN) bude hradit v plné výši městys Libštát. 
. 
Z 2024/28 
 

ZML po projednání, schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace na projekt „Zavlažování fotbalového hřiště 
v městysu Libštát“  z Národní sportovní agentury, v rámci programu č. 162 51 Rozvoj místních sportovišť a zázemí, 
Kabina 2024. Schválením této žádosti zastupitelstvo souhlasí s poskytnutím spolufinancování projektu ve výši 20 % 
a s dofinancováním nezpůsobilých nákladů.  
 
Z 2024/29 
 

ZML po projednání schvaluje projektový záměr realizace projektu Modernizace učebny pracovních činností a 
sborovny, jehož hlavním cílem bude zvýšení kapacity učebny, která je v současné době nedostačující a výměna 
vybavení učebny, jelikož je již morálně zastaralé. Bezbariérový přístup do učebny je zajištěn. Zároveň dojde 



                                                                                                                                  pozvánka Z 4/2024 

Ing. Jan Šimůnek Strana 4/  11 Pavel Janata 
1. místostarosta  starosta 

k modernizaci sborovny, kde proběhne výměna osvětlení, lina a nábytku. Požadovaná částka je 1 000 000 Kč, míra 
podpory je 95 %. Případné vícenáklady (max. 200 000 Kč) bude hrazen z rezervního fondu PO MZŠ. 

 
Z 2024/30 
 

ZML po projednání, jako zřizovatel PO MZŠ Libštát, souhlasí a schvaluje využití finančních prostředků z rezervního 
fondu na výměnu podlahy ve školní dílně (cca 240 000 Kč, realizace v průběhu prázdnin 2024) a na postupnou 
výměnu vnitřního osvětlení za úspornější LED svítidla (cca 380 000 Kč, realizace během podzimu) v budově školy.  
 
Z 2024/31 
 

ZML, jakožto zřizovatel PO Mateřské školy Libštát, po projednání, na základě novely vyhlášky o předškolním a 
zájmovém vzdělávání, platné od 1. ledna 2024, určuje výši úplaty pro školní rok 2024-2025 za školkovné v Mateřské 
škole Libštát, ve výši 300 Kč za měsíc. 
 
Z 2024/32 
 

ZML, jakožto zřizovatel PO Masarykovy základní školy Libštát, po projednání, na základě novely vyhlášky o 
předškolním a zájmovém vzdělávání, platné od 1. ledna 2024, určuje výši úplaty pro školní rok 2024-2025 za školní 
družinu v Masarykově základní škole Libštát, ve výši 50 Kč za měsíc/ranní družinu a 100 Kč za měsíc/odpolední 
družinu. 
  
Z 2024/33 
 

Zastupitelstvo městyse Libštát schvaluje v souladu s §9 odst. 11 zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách 
a pozemkových úřadech a o změně zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému 
zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, aktualizaci Plánu společných zařízení (dále jen "PSZ"), 
zpracovanou v rámci Komplexních pozemkových úprav v k.ú. Libštát. Mapa schváleného PSZ je přílohou tohoto 
usnesení". 
 
Z 2024/34 
 

ZML v souladu s § 43 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, projednalo závěrečný účet obce za rok 2023 a zprávu o 
výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 a v souladu s § 17 odst. 7 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, souhlasí s celoročním hospodařením, a 
to bez výhrad.  
 
Z 2024/35 
 

ZML na základě předložených výkazů schvaluje účetní závěrku městyse Libštát za rok 2023.  
 
Z 2024/36 
 

ZML schvaluje rozpočtové opatření č. 1, rozpočtu městyse Libštát na rok 2024, podle přílohy rozpočtového opatření 
č. 1 na rok 2024.  
 

Příjmy se zvýší o          1 312 886,00 Kč 
Výdaje se zvýší             924 463,00 Kč  
Přebytek                          388 423,00 Kč 
 
Z 2024/37 
 

ZML po projednání souhlasí s uvolněním volných finančních prostředků městyse Libštát, ve výši 3 × 3 mil. Kč, které 
budou vloženy na termínovaný vklad u KB v Semilech, na tři měsíce, s roční úrokovou sazbou 4 %, a to od 
20. června 2024 (nebo ihned jak to bude možné po dohodě s KB). 

Komentář předkladatele: 
Tímto konstatuji (starosta), že výše uvedená usnesení jsou splněna. 

Diskuse: 

–––  



                                                                                                                                  pozvánka Z 4/2024 

Ing. Jan Šimůnek Strana 5/  11 Pavel Janata 
1. místostarosta  starosta 

Čas 2 Finanční situace městyse Libštát  a DSO KL, aktuální informace 

Předkladatel: Pavel Janata / ve spolupráci s účetní, paní Hanou Matouškovou a účetní DSO KL 

Podklady: 
Výpisy účtů DSO KL jsou v příloze k tomuto bodu. 

Stavy účtů k 30. 6. 2024 
Základní běžný účet 15 861 266,46 Kč 
Účet dotací 1 050 211,07 Kč 
Termínovaný vklad 9 000 000,00 Kč 
Účet darů 152 520,41 Kč 
Součet 26 063 997,94 Kč 
 
Účet VHČ / restaurace a ubytovna 190 470,72 Kč 
 
Stavy účtů k 31. 7. 2024  
Základní běžný účet 12 147 659,13  Kč 
Účet dotací 3 303 653,47 Kč 
Termínovaný vklad                                      9 000 000,00 Kč 
Účet darů 152 521,68 Kč 
Součet 24 603 834,28 Kč 
 
Účet VHČ / restaurace a ubytovna 315 025,99 Kč 
 
Stavy účtů k 31. 8. 2024 
Základní běžný účet 12 880 274,67 Kč 
Účet dotací 3 403 181,07 Kč 
Termínovaný vklad                                      9 000 000,00 Kč 
Účet darů 152 522,95 Kč 
Součet 25 435 978,69 Kč 
 
Účet VHČ / restaurace a ubytovna 385 210,45 Kč 
 
Aktuální stavy vybraných účtů k 12. 9. 2024 
Základní běžný účet 13 082 208,19 Kč 
Účet dotací 3 403 181,07 Kč 
Termínovaný vklad | do 20/9/2024               9 000 000,00 Kč 
Účet darů 152 522,95 Kč 
Součet 25 637 912,21 Kč 
 
Účet VHČ / restaurace a ubytovna 362 787,69 Kč 
 
tržby v „naší, Vaší“ restauraci KD 
leden 2023 154 752 Kč 
únor  186 717 Kč 
březen 143 600 Kč 
duben 183 082 Kč 
květen 72 840 Kč 
červen 131 576 Kč 
červenec 252 515 Kč 
srpen  225 163 Kč 
září 143 211 Kč 
říjen 129 521 Kč 
listopad 128 946 Kč 
prosinec 242 622 Kč 
leden 2024  194 965 Kč 



                                                                                                                                  pozvánka Z 4/2024 

Ing. Jan Šimůnek Strana 6/  11 Pavel Janata 
1. místostarosta  starosta 

únor  241 332 Kč 
březen  168 682 Kč 
duben                                            170 658,50 Kč 
květen                                              91 927 Kč 
červen 178 667 Kč 
červenec 246 740 Kč 
srpen  202 933 Kč 
září / do 12/9/2024 79 454 Kč 
 
Výpisy účtů DSO KL jsou v příloze k tomuto bodu. 
 
Návrh předkladatele na usnesení: 

Není předkládán / ZML bere na vědomí informaci o aktuální finanční situaci městyse Libštát a DSO KL 

Komentář předkladatele: 
––– 

 
Diskuse: 

––– 

Čas 3 Zpráva o činnosti RML 

Předkladatel: Pavel Janata  

Podklady: 
   Zápis z jednání RML č. 5/2024 ze dne 29. července 2024. 
      
Návrh předkladatele na usnesení: 

ZML po projednání bere na vědomí činnost RML, jednání č. 5/2024. 
 

Komentář předkladatele: 
––– 

Diskuse: 

––– 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 15 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení ne/bylo přijato pod číslem Z 2024/38 

Čas 4 Obecně závazné vyhlášky 

Předkladatel: Pavel Janata, RML, Jan Šimůnek 

Podklady: 
Obecně závazné vyhlášky 4/2010, 1/2020, 1/2021, 1/2016, 2/2016 a 3/2016. 

   
Návrh předkladatele na usnesení: 

ZML (na základě doporučení MV ČR, odboru veřejné správy, dozoru a kontroly) po projednání zrušuje bez 
náhrady obecně závazné vyhlášky: 
1.    č. 4/2010 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, 
2. č. 2/2016 o stanovení pravidel pro pohyb psů na veřejném prostranství a o zabezpečení čistoty 

veřejných prostranství. 
 



                                                                                                                                  pozvánka Z 4/2024 

Ing. Jan Šimůnek Strana 7/  11 Pavel Janata 
1. místostarosta  starosta 

Komentář předkladatele: 
Vše je patrné z předloženého e-mailu Ministerstva vnitra ČR, oddělení dozoru Ústí nad Labem-Liberec, 
odboru veřejné správy, dozoru a kontroly.  

Vážený pane starosto,  
V návaznosti na náš rozhovor sděluji,  že  v naší pracovní evidenci u Vás evidujeme tyto platné a účinné OZV 
 
OZV č. 4/2010 – o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. Rozpor se zákonem, doporučujeme obci 
vydat nově nebo zrušit bez náhrady. Čl. 9 – definuje postup navýšení poplatku. Nevkládat do Sbírky.  
 
OZV č. 1/2020 – o místním poplatku ze psů. Čl. 7 – definuje postup navýšení poplatku. V rozporu se zákonem, 
doporučujeme obci vydat nově. Nevkládat do Sbírky.  
 
OZV č. 1/2021 – o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Čl. 8 – definuje postup navýšení 
poplatku. V rozporu se zákonem, doporučujeme obci vydat nově. Nevkládat do Sbírky.  
 
Níže zasílám k využití odkaz na aktualizované materiály k místním poplatkům, které již pracují s novelou zákona. 
Lze využít interaktivní i neinteraktivní vzory OZV a k dispozici je také aktualizovaný právní výklad k jednotlivým 
zákonným zmocněním: https://www.mvcr.cz/odk2/clanek/metodicky-material-c-28-stav-k-1-1-2024.aspx 
 
Dále evidujeme 
OZV č. 1/2016 – o regulaci hlučných činností. Souladné se zákonem, aktuální. Možno vložit do Sbírky. 
Budete-li chtít vkladem pomoci, můžete se na nás obrátit a můžeme vkládat on-line za naší telefonické 
asistence. 
 
OZV č. 2/2016 – o stanovení pravidel pro pohyb psů na veřejném prostranství a o zabezpečení čistoty veřejných 
prostranství. Doporučujeme vydat aktuální novou OZV či vůbec zvážit potřebnost dané regulace (a OZV 
v takovém případě bez náhrady zrušit). 
 
OZV č. 3/2016 – o stanovení systému shromažďování,  sběru, přepravy, třídění využívání a odstraňování 
komunálních odpadů neobsahuje všechny složky (např. jedlé oleje a tuky, ostatní kovy, staré definice). Celková 
neaktuálnost. V rozporu se zákonem, doporučujeme obci vydat nově. Nevkládat do Sbírky.  
 
Návrhy OZV bychom Vám samozřejmě pomohli připravit. 
V příloze přikládám vzory OZV a metodiku výše zmíněnému. 
 
Přeji hezký den 
 

 
 
Mgr. Dagmar Buchtová 
ministerský rada 
oddělení dozoru Ústí nad Labem - Liberec  
odbor veřejné správy, dozoru a kontroly 
 
Kontaktní adresa pracoviště Liberec: 
Nám. Dr. E. Beneše 26 
460 01 Liberec 
 
Spojení na pracoviště Liberec: 
Telefon: 974 460 721 
Datová schránka: 6bnaawp 
E-mail: dozorlb@mvcr.cz 
WWW: www.mvcr.cz/odk 
 

https://www.mvcr.cz/odk2/clanek/metodicky-material-c-28-stav-k-1-1-2024.aspx
mailto:dozorlb@mvcr.cz
http://www.mvcr.cz/odk


                                                                                                                                  pozvánka Z 4/2024 

Ing. Jan Šimůnek Strana 8/  11 Pavel Janata 
1. místostarosta  starosta 

Na jednání 5. jednání RML, dne 29. července 2024, byl pan místostarosta Ing. Jan Šimůnek pověřen, aby připravil a 

aktualizoval, popřípadě navrhl zrušit, stávající obecně závazné vyhlášky, tak abychom měli vše v pořádku a správně, 

v souladu s platnými zákony. 

Diskuse: 

––– 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro:  0 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení ne/bylo přijato pod číslem Z 2024/39 

Čas 5 Aktuální plánované a rozpracované investiční stavby a záměry, informace 

Předkladatel: Pavel Janata 

Podklady: 
1/ Lávka u barokního mostu, je naplánována živá online prezentace 2. variant, 
2/ Dětské a workoutové hřiště Havránek Libštát (veškeré doposud získané podklady a materiály a návrhy byly 
    v podkladech na minulém jednání zml), 

 3/ Zavlažování fotbalového hřiště v městysu Libštát, email o podání a další informace, 
 4/ Úprava veřejného prostranství u školy, studie, 
 5/ Úprava veřejného prostranství u radnice, studie, 
 6/ Osázení meze u nového parkoviště u křižovatky k objektu domu čp. 324, cenová nabídka, 
 7/ Větrov, odkanalizování části Větrova (dešťová a splašková kanalizace) a zokruhování vodovodního řadu, 
 8/ Stavební úpravy a přístavba objektu domu čp. 324 včetně změny užívání, cenová nabídka. 
 
  Návrh předkladatele na usnesení: 

ZML se seznámilo s níže uvedenými aktuálními plánovanými a rozpracovanými investičními  
stavbami a záměry a po projednání přijalo k jednotlivým akcím další postupy a návrhy. 
 

1/ Lávka u barokního mostu (na studii byly vyčleněny finance ve stávajícícm rozpočtu) / nahradit komentářem  
   zml z jednání (návrh starosty): zml bere na vědomí předložené 2 varianty studie lávky a zváží další postup  
    řešení (vypracování cenové nabídky projektové dokumentace ke stavebnímu povolení, uvážení a   
    upřednostnění jedné varianty (varianta B, diskuze s libštaťáky, atd., atd.)  
 

2/ Dětské a workoutové hřiště Havránek Libštát (nápad, doporučení, či návrh přesunout vše do klidné a  
    bezpečné části Libštátu s dostatkem parkovacích míst do prostor hliňáku, nad fotbalové hřiště na plochu ve  
    vlastnictví městyse Libštát, okolo nového zdroje vody, viz. přiložená mapa) / nahradit komentářem zml   
    z jednání (návrh starosty): zml navrhuje zvážit přesunutí do prostor v hliňáku, nechá vypracovat Ing. arch.  
   T. H., studii možného využití hřiště v hliňáku-veřejné prostranství volnočasových aktivit (vše dostupné pro  
    sport, oddych, volnočasové aktivity a odpočinek na jednom místě). 
 

 3/ Zavlažování fotbalového hřiště v městysu Libštát / žádost o dotaci, byla zasmluvněnou firmou Dotace pro  
    obce, i přes technické problémy, které posunuli původní termín podávání z pondělí dne 2.9 na čtvrtek 5.9, a  
    následné přetížení systému zaregistrována včas v co nejkratším možném čas. Bohužel Vám musíme sdělit,  
    že z důvodu vyčerpání aktuálně dostupné alokace byla Vaše žádost prozatím uložena do zásobníku.  
    Chápeme, že tato situace může být nepříjemná, a proto bychom Vás chtěli ujistit, že pokud dojde k  
    navýšení alokace nebo k uvolnění prostředků z důvodu zastavení některých řízení, budeme Vás obratem  
    informovat. (emailové sdělení firmy, včetně předložení registrace žádosti a podkladů žádosti) / zároveň byla  
    TJ Jiskře Libštát zaslána faktura za přípravu a podání žádosti, dle smlouvy ve výši 30 250 Kč. 
 

.   4. Úprava veřejného prostranství u školy (studie Ing. arch. Tomáš Havelka, 35 000 Kč, nabídková cena  
    v podkladech k tomuto bodu) / nahradit komentářem zml z jednání (návrh starosty): zml souhlasí  

 s předloženou studii úpravy veřejného prostranství, která byla konzultována i s firmou DS Holding a.s.,  
 bude nutné nechat vypracovat projektovou dokumentaci, na základě předložené nabídky. 
 
 



                                                                                                                                  pozvánka Z 4/2024 

Ing. Jan Šimůnek Strana 9/  11 Pavel Janata 
1. místostarosta  starosta 

 5. Úprava veřejného prostranství u radnice (studie Ing. arch. Tomáš Havelka, 5 000 Kč, nabídková cena  
 v podkladech k tomuto bodu) / nahradit komentářem zml z jednání (návrh starosty): zml souhlasí i  
 s ohledem na rychlou a oboustrannou dohodu s vlastníky dotčeného pozemku st. pč. 31 a nemovitosti čp.  
 20, s částečnou realizací již v roce 2024, díky této akci se vlastníci dotčené nemovitosti  
 budou moci také nově napojit na novou veřejnou kanalizaci / odhadovaná  částka na realizaci nové opěrné  
 zdi v majetku městyse Libštát, v částce cca 150 000 Kč, bude použita ze stávajícího platného rozpočtu, kde  
 se našla v rezerva v daném paragrafu) 
 

 6/ Osázení meze u nového parkoviště u křižovatky k objektu domu čp. 324 (nabídková cena libštátské firmy  
   JaJa zahradníci v podkladech k tomuto bodu) / nahradit komentářem zml z jednání (návrh starosty): zml  

 souhlasí s realizací v roce 2024-podzim je ideální / cenová nabídka, částka ve výši 245 860 Kč je  
 zohledněna v rozpočtovém opatření č. 2 (v paragrafu 3745 byla rezerva, která byla navýšena o částku 120  
 tis. Kč) 
 

7/ Větrov, odkanalizování části Větrova (dešťová a splašková kanalizace) a zokruhování vodovodního řadu,  
čekáme na pozemkové vypořádání-směnu pozemků (rozdělení na stavebním úřadě, podpis směnné   
smlouvy a zápis do katastru nemovitostí). Prvotní jednání s možným projektantem této akce p. Ing. 
Hudcem, již  proběhla, jednání budou pokračovat dále po majetkovém vypořádání směně pozemků / 
nahradit komentářem zml z jednání (návrh starosty): zml bere na vědomí další předložený postup v této 
záležitosti, včetně předložení cenové nabídky vypracování projektové dokumentace akce ke stavebnímu 
povolení pana Ing. Hudce. 

 

8/ Stavební úpravy a přístavba objektu domu čp. 324 včetně změny užívání / nahradit komentářem zml  
    z jednání (návrh starosty): zml bere na vědomí a souhlasí s předloženou cenovou nabídkou na vypracování  
    projektové dokumentace ve formě prováděcí dokumentace,  včetně získání stavebního povolení, pana Ing.  

 arch. T. Havelky, částka (navýšení oproti orientačnímu odhadu v rozpočtu, kde nebyl zřejmý přesný záměr  
 je o částku cca 130 tis Kč,  které je nově zohledněno v rozpočtového opatření č. 2)  
 

Komentář předkladatele: 
V tomto bodě se seznámíme s aktuálními informacemi a možnými úpravami či změn plánovaných a 
rozpracovaných investičních staveb a záměrů.  
 

Diskuse: 
––– 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro:  0 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení ne/bylo přijato pod číslem Z 2024/40 

Čas 6 Termínovaný vklad, úroková sazba 3,25% 

Předkladatel: Pavel Janata 

Podklady: 
            Aktuální nabídka na termínovaný vklad nám bude KB sdělena den před samotným jednáním. 

Návrh předkladatele na usnesení: 
ZML po projednání souhlasí s uvolněním volných finančních prostředků městyse Libštát, ve výši 5 × 
3 mil. Kč, které budou vloženy na termínovaný vklad u KB v Semilech, na tři měsíce, s roční úrokovou 
sazbou 3,25 %, a to od 23. září 2024 (nebo ihned jak to bude možné po dohodě s KB). 

Komentář předkladatele: 
Na základě dalších tří již brzy skončených (20. září 2024) tříměsíčních termínovaných vkladů u KB (tedy 
celkem již jedenácti (poprvé 1, pak 3, pak 4 a naposledy 3) s úrokovou sazbou 4 % jsem vedení KB 
telefonicky požádal o další možnost tříměsíčních termínovaných vkladů na zhodnocení volných finančních 
prostředků městyse Libštát. Aktuální úroková sazba činí 3,25 %. Společně s finančním výborem 



                                                                                                                                  pozvánka Z 4/2024 

Ing. Jan Šimůnek Strana 10/  11 Pavel Janata 
1. místostarosta  starosta 

doporučujeme zastupitelům zvážit opětovné zhodnocení volných finančních prostředků po dobu 3 měsíců. 
Jednalo by se o zisk celkem 24 375 Kč x 5 tv= tj 121 875 Kč. 

Diskuse: 
––– 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 15 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení ne/bylo přijato pod číslem Z 2024/41 

Čas 7 Rozpočtové opatření městyse Libštát č. 2 na rok 2024 

Předkladatel Pavel Janata  

Podklady: 
            Tabulka s navrženým rozpočtovým opatřením č. 2 na rok 2024. 
 
Návrh předkladatele na usnesení: 

ZML schvaluje rozpočtové opatření č. 2, rozpočtu městyse Libštát na rok 2024, podle přílohy rozpočtového 
opatření č. 2 na rok 2024.  

 

Příjmy se zvýší o          2 375 838,00 Kč 
Výdaje se zvýší          2 375 838,00 Kč  
Přebytek/schodek                                    0,00 Kč 

 Komentář předkladatele: 
V souvislosti s některými příjmy a výdaji navrhuji ZML projednat a schválit rozpočtové opatření č. 2 rozpočtu 
městyse Libštát na rok 2024.  

 

 Příjmy: 
- příjmy jsou patrné z přiložené tabulky, případné doplňující informace sdělíme na požádání na jednání 

 

Výdaje: 
- výdaje jsou patrné z přiložené tabulky, případné doplňující informace sdělíme na požádání na jednání 

.Diskuse: 
––– 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro:  0 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení ne/bylo přijato pod číslem Z 2024/42 

Čas 8 Aktuální záležitosti a informace / starosta 

Předkladatel: Pavel Janata  

případné AZAI budou RML sděleny na jednání 
1/ tradiční volejbalové utkání zastupitelé vs učitelé a zaměstnanci školy, je naplánované na pátek 18. října 2024,  
    pokud počasí dovolí tak venku, pokud ne tak v hale, poté možné posezení v KD. 
 
 

Čas 9 Diskuze / zastupitelé, občané 

Předkladatel:  



                                                                                                                                  pozvánka Z 4/2024 

Ing. Jan Šimůnek Strana 11/  11 Pavel Janata 
1. místostarosta  starosta 

 

Čas 10 Závěr 

 

Přehled přijatých usnesení 

Z 2024/ 


